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OZONE sh.p.k me NIUS L88001503C pérfagésuar nga z. Ergis Gjonaj, funksioni Administrator,
&shté institucion privat, veprimtaria e € cilit bazohet né ligjet n& fuqi t& Shtetit Shqiptar.

Adresa: Rruga Teodor Keko, Kompleksi GB-a.
Dhe

UNIVERSITETI BARLETI pérfagésuar nga Dr. Rezart Prifti, funksioni zv Dekan i Fakultetit
t&€ Ekonomisg, Qeverisjes, dhe Drejtésise, pérgjegjés i Departamentit t& Ekonomisé, Sipérmarrjes,
dhe Financés, &shté institucion privat (universitet), veprimtaria e t& cilit bazohet né Ligjin nr.8788

Adresa: Universiteti Barleti | Rr, Frang Bardhi, Selité | 1001, Tirané

MEQIENESE

A. OZONE Kka si objektiv t& veprimtarisé s& shérbime profesionale n& Auditim Financiar,
shérbime fiskale dhe shérbime konsulence;

B. UNIVERSITETI BARLETI

Universiteti Barleti &shté institucion jopublik i arsimit t& larté krijuar né vitin 2005 mbi
bazén e VKM nr. 571, dt. 12.08.2005 “Pér dhénien e lejes p&r hapjen e shkollés s& larté
universitare private Marin Barleti”, me dy fakultete dhe pes& programe studimi.
Universiteti Barleti &sht€ i pari institucion i arsimit t& larté né Shqipéri gé u ngrit nén
drejtimin e kualifikuar t& nj& Bordi Akademik.

Q¢ nga koha e hapjes s& tij, Universiteti Barleti, punon pér t& krijuar njé profil té
qéndrueshém, dinamik me programe cilésore, bashk&kohore qé gérshetojné akademiné dhe
kérkimin shkencor sipas kérkesave gjithmoné né rritje dhe ndryshim & tregut t& punés dhe
sfidave t& zhvillimit.

Q¢ né gjenezén e tij, Universiteti Barleti ka zhvilluar né rritje njé oferté akademike
ndérdisiplinore né fushat mé t& spikatura nga kérkesa e tregut, shoqérisé, politikés,
ambientit. Diplomat e tij mbulojné sektoré si: biznes, teknologji informacioni, drejtési,
mésuesi né sporte, dizajn, shken- ca sociale, arkitekturé, urbanistiké, etj., dhe krijojné
mundési jo vetém pér programe akademike t& t& tre niveleve por dhe pér formim
profesional népérmjet programeve té vecanta. Né rrugétimin e tij, institucioni ka
mundésuar jo vetém studimet profesionale dhe t& aplikuara universitare, e pasuniversitare,
por dhe shérbime t& tjera si ato t& testimit dhe programeve té trajnimit t& vazhdueshém
profesional dhe ligensimit, népérmjet bash- képunimeve t& shuméllojshme me organizma
profesionale, shogata dhe punédhénés.

/,//_“D



BARLET

C. Ekziston njé vulinet i liré i paléve q& t& bashképunojné né arritjen e qéllimeve t&
perbashkéta pér:

v’ Shkémbimin e eksperiencave mé qéllim realizimin e praktikes mésimore dhe
punésimit te studentéve dhe t& t& diplomuareve né Universitetin BARLETI,

v’ Bashképunimin né fushén e asistencave teknike dhe profesionale reciproke duke
véné né dispozicion kapitalin intelektual t& paléve,

v’ Bashképunimin né fushén e inisiativave t& pérbashkéta pér aplikimin né projekte,
né& programe t€ edukimit afat shkurtér, konsulencave te specializuara, etj.

v' Aplikimi dhe Implementimi i projekteve dhe programeve te financuara me fondet
e EU, apo donatoreve te ndryshém ndérkombétar si USAID, WB, IFC, EBRD,
Qeveria Shqiptare, dhe jo vetém.

PALET BIEN DAKORD si vijon:

NENI I
OBJEKTIVI

Palét e késaj marréveshje Bashképunimi, duke vepruar mbi bazén e dispozitave t& saj si dhe akteve
ligjore e nénligjore né fuqi, do t& pérpigen t& pérforcojné, promovojné dhe zhvillojné
bashképunimin e tyre reciprok mbi bazén e barazisé dhe pérfitimit t& pérbashkét né cdo fushé t&
késaj marréveshje,



D

BARLET

FUSHAT E BASHKEPUNIMIT

OZONE do t€ angazhojé, sipas njé plani t& caktuar, student dhe té& diplomuar t& universitetit
né puné promovuese, nése ekziston gatishméria dhe déshira e miré e personave né fjalé.
OZONE né kuadér té veprimtarisé s& vet, do t’ju mundésojé student&ve te universitetit
BARLETI kryerjen e praktikés profesionale t& parashikuar né& planin mésimor. Dinamika
e realizimit t€ punés praktike do t& pércaktohet me dokumentacion t& veganté ge specifikon
detyrimet e paléve pér ¢do grup praktike té ¢do fakulteti.

Eksperté t&¢ OZONE do té ken& mundésiné té mbajné né& universitetin BARLETI leksione
pér promovimin e institucionit t& tyre dhe t& veprimtarisé sé tij.

Universiteti BARLETI do t& aplikojé tarifa preferenciale pér anétarét e stafit t& OZONE t&
cilét do t& ndjekin studimet né programet e studimit té universitetit.

Palet do té realizojné veprimtari t& pérbashkéta kérkimore, promovuese dhe marketing, me
géllim rritjen e cilésis€, imazhit t& institucioneve respektive si dhe sensibilizimin e
qytetaréve me projektet e pérbashkéta t& dy institucioneve.

Palét do t& zhvillojné forume té pérbashkéta, konferenca shkencore, simpoziume, seminare,
dhe shumé veprimtari te tjera té kétij lloji me interes reciprok.

Palét do € zhvillojné veprimtari t& pérbashkéta promovuese dhe marketing, me qé&ilim
sensibilizimin e gytetaréve me projekiet e pérbashkéta t& dy institucioneve.

Palét do t€ shkémbejné& materiale akademike dhe informacione t& tjera duke respektuar
parimin e konfidencialitetit dhe mirébesimit.

Universiteti BARLETI do t& zhvillojé tarifa preferenciale pér té gjitha studimet,
konsulencat, késhillimet apo trajnimet qe do té realizojé pér OZONE.

NENI HI
KUSHTET E BASHKEPUNIMIT

Kjo marréveshje Bashképunimi nuk shogérohet me detyrime apo impakt financiar
ndérmjet paléve pérveg rasteve kur palét bien dakord ndryshe.

Kostot dhe shpenzimet qé lindin nga kjo marréveshje do t& mbulohen nga secila palé me
buxhetin e tyre.

Nése nga bashképunimi ndérmjet dy institucioneve bazuar né parimet e mésipérme, lind
nevoja pér financimin e projekteve t& pérbashkéta, t& dy institucionet do t'i rregullojné
kéto raporte me ang t& marréveshjes sé& vecanté financiare, té cilat do té jené pjese integrale
e késaj Marréveshje,
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4. T& dy palét, né bazé t&¢ mundésive, mjeteve financiare qé disponojné dhe potencialit
akademik e profesional, do t& aplikojné n& organizma dhe institucione t& ndryshme pér
realizimin e projekteve té pérbashkéta.

5. Rezultatet e kétij bashképunimi dhe pérfitimet reciproke kur ato ekzistojné béhen publike
vetém me aprovimin e t& paléve. Palét ruajné konfidencialitetin e informacioneve t&
pérfituara nga njéri-tjetri.

6. Palét dakordohen q¢ t& ruajné dhe t& respektojné integritetin reciprok.

NENI VI
EFEKTET E KESAJ MARREVESHJE

Kjo marréveshje mirékuptimi nuk pérbén ose krijon dhe nuk ka pér qéllim té pérbéjé ose t& krijoje
detyrime ligjore detyruese ose t& zbatueshme, t& shprehura ose t& nénkuptuara.

NENI'V
PERSONAT E KONTAKTIT

Pér t€ zbatuar objektivat e shprehura mé sipér palét mirékuptohen dhe bien dakort né ményré
reciproke pér sa mé poshté:

1. Propozimet pér bashképunim sipas kétij Memorandumi Mirgkuptimi do té paraqiten
pérmes personave té kontaktit t& caktuar nga secili institucion.

2. Pér Universitetin BARLETI person kontakti ésht& Rezart Prifti ne cilésing e pérgjegjésit te
Departamentit te Ekonomisg, Sipérmarrjes dhe Financés dhe zv/Dekanit te Fakultetit te
Ekonomisg, Qeverisjes dhe Drejtésisé, r.prifti@umb.edu.al, 0692092960.

3. Pér OZONE person kontakti &shté z. Ergis Gjonaj ne cilesine e administratorit te
kompanise. e.gjonajw'ozone.com.al 0672071681,
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HYRJA NE FUQI DHE KOHEZGJATJA

Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit mes paléve dhe lidhet pér njé periudhé tre
vjegare, me & drejté rinovimi pas kérkesés dhe pélqimit & dy paléve. Kjo kontraté rregullohet,
interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi né republikén e Shqipérisé. Ajo
mund t€ ndryshohet né ¢do moment nése palét bien dakord dhe vetém me ané t& njé dokumenti t&
shkruar dhe t& nénshkruar nga pérfaqésuesit e autorizuar té tyre.

Kjo marréveshje shfugizon ¢do marréveshje ndérmjet paléve.

Universiteti BARLETI OZONE shpk

Dr. Rezart Prifti Ergis Gjonaj

administrator
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